
Podatki. RPO pyta premier rządu o definicję „budowli”

Kategoria: Zarządzanie Przestrzenią

Opublikowano: niedziela, 25, czerwiec 2017 18:04

Sylwia Cyrankiewicz-Gortyńska

Odsłony: 1583

- Pomimo upływu prawie sześciu lat, nadal nie wypracowano nowej definicji pojęcia „budowli”, zgodnie

z wymogami wskazanymi przez Trybunał Konstytucyjny. Problem ten sygnalizowany był w licznej

korespondencji kierowanej do resortu finansów przeze mnie, a także przez moich poprzedników – pisze

Adam Bodnar do Beaty Szydło.

W piśmie z 14 czerwca br., Rzecznik Praw Obywatelskich zwraca uwagę premier rządu na ważny i

dotychczas nierozwiązany problem braku precyzyjnych przepisów definiujących pojęcie „budowli” dla

celów podatkowych.

Rzecznik przypomina, że w wyroku z 13 września 2011 r. (sygn. akt P 33/09) Trybunał Konstytucyjny

wskazał na liczne mankamenty podatkowej definicji „budowli” oraz na konieczność opracowania nowych

rozwiązań prawnych. Definicja „budowli” znajduje się w przepisach ustawy o podatkach i opłatach

lokalnych, ale poprzez odesłanie do pojęć „obiekt budowlany” oraz „urządzenie budowlane” w zasadzie

opiera się na regulacjach Prawa budowlanego. W uzasadnieniu do wspomnianego orzeczenia Trybunał

podkreślił, że definicje stosowane w Prawie budowlanym nie mają charakteru precyzyjnego w takim

stopniu, aby można je było zawsze stosować na gruncie prawa podatkowego. Dlatego wskazane jest

opracowanie nowej definicji „budowli” dla celów podatkowych z uwagi na to, że w tej dziedzinie prawa

obowiązują podwyższone standardy jednoznaczności i określoności przepisów.

Problem ten sygnalizowany był w licznej korespondencji kierowanej przez kolejnych Rzeczników Praw

Obywatelskich do resortu finansów, lecz pomimo upływu prawie sześciu lat, nadal nie wypracowano

nowej definicji pojęcia „budowli”, zgodnie z wymogami wskazanymi przez Trybunał Konstytucyjny.

Tymczasem w praktyce nieprecyzyjne przepisy dotyczące „budowli” nadal są źródłem licznych sporów

podatkowych. Problem z klasyfikacją obiektów podlegających opodatkowaniu podatkiem od

nieruchomości występuje zarówno po stronie organów, jak i podatników. Brak pewności, co do

przedmiotu opodatkowania, znacznie utrudnia prowadzenie działalności gospodarczej przez wielu

przedsiębiorców, działających w takich branżach jak np. górnictwo, telekomunikacja, energetyka.

Rzecznik zwrócił się z prośbą o osobiste zainteresowanie się poruszoną kwestią i rozważenie podjęcia

wszelkich stosownych działań ukierunkowanych na pilne sfinalizowanie prac nad stworzeniem

precyzyjnej definicji „budowli” dla celów opodatkowania podatkiem od nieruchomości.

Z pismem do premier rządu można zapoznać się tutaj.
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